
А1УИИЦИИЛЛЬИЫЙ ОКРУГ 
Санкт-Петербурга

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 

(МС ВМО СПб МО №54)

РЕШЕНИЕ
25.08.2021 №7/32

О внесении изменений в Решение 
Муниципального Совета ВМО СПб МО №54 
от 09.12.2020 №12/48 «Об утверяедении местного бюджета 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ №54 (далее — ВМО СПб МО №54), Положением о бюджетном 
процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга 
муниципальный округ №54, Постановлением Правительства Санкт-Петербурга 
от 05.08.2021г. №566
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт- 
Петербурга муниципальный округ №54

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета ВМО СПб МО №54 
от 09.12.2020 №12/48 «Об утверждении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ №54 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (далее -  
местный бюджет):

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета:
1) на 2021 год в сумме 127750,3 тыс. рублей согласно Приложению 1;
2) на 2022 год в сумме 131612,2 тыс. рублей согласно Приложению 2;
3) на 2023 год в сумме 133555,5 тыс. рублей согласно Приложению 2;
- общий объем расходов местного бюджета:
1) на 2021 год в сумме 127750,3 тыс. рублей согласно Приложению 3;
2) на 2022 год в сумме 131612,2 тыс. рублей в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 2689,7 тыс. рублей согласно Приложению 4;



3) на 2023 год в сумме 133555,5 тыс. рублей в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 5428,6 тыс. рублей согласно Приложению 4.
- размер дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования 
утвердить:
1) на 2021 год в сумме О тыс. рублей;
2) на 2022 год в сумме О тыс. рублей;
3) на 2023 год в сумме О тыс. рублей.
1.2 Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции;
I. Учесть общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
- на 2021 год в размере 47672,1 тыс. рублей;
- на 2022 год в размере 48878,3 тыс. рублей;
- на 2023 год в размере 50599,3 тыс. рублей.
1.3 Пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить объем ассигнований на обеспечение реализации муниципальных
программ на 2021 год в размере 73074.7 тыс. рублей.

2. Внести изменения в Доходы местного бюджета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 на 2021 год 
согласно приложению № 1 к данному решению;

3. Внести изменения в ведомственную структуру расходов местного бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№54 на 2021 год согласно приложению № 2 к данному решению;

4. Внести изменения в Решение Муниципального Совета ВМО СПб МО №54
от 09.12.2020 №12/48 «Об утверждении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов» в распределение бюджетных ассигнований 
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ №54 на 2021 год согласно приложению № 3 к данному решению;

5. Внести изменения в Решение Муниципального Совета ВМО СПб МО №54 
от 09.12.2020 №12/48 «Об утверждении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов» в источники финансирования дефицита местного 
бюджета внугригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ №54 на 2021 год согласно приложению № 4 к данному решению;

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в официальных печатных 
изданиях ВМО СПб МО №54 и разместить на официальном сайте ВМО СПб МО №54.

7. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу ВМО.

Глава ВМО СПб МО №54 Ю.А. Гусаков



Корректировка доходов местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

№54 на 2021 год

Приложение № 1
к Решению МС ВМО СПб МО №54

от 25.08.2021г. №7/32

Код 
администрато 

ра доходов

Код источника 
доходов

Наименование источника доходов
тыс. PVD. 
Сумма

ООО 1 00 00000 00 0000 ООО Н А ЛО ГО ВЫ Е И Н ЕН А Л О ГО В Ы Е ДОХОДЫ -516,4
ООО I 16 00000 00 0000 ООО Ш ТРАФ Ы , САНКЦИИ, ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е УЩ ЕРБА -516,4
824 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования 
0 раздельном учете задолженности)

-516,4

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВ О ЗМ ЕЗДН Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я -1 290,4
ООО 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской 

Федерации
-1 290,4

ООО 2 02 15002 00 0000 150 Д отации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

-1 290,4

954 2 02 15002 03 0000 150 Д отации бюджетам внутригородских муниципальны х 
образований городов ф едерального значения на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

-1 290,4

Итого; --------------- --------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -1 806,8



Корректировка расходов местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 на 2021 год

Приложение № 2
к Решению МС ВМО СПб МО №54

от 25.08.2021г. №7/32

Наименование Код
ГРБС

Раздел/
Подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма на 
2021 год

М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Й  СОВЕТ 
ВН УТРИ ГО РО ДСКО ГО  М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  
ОБРАЗОВАНИЯ С А Н КТ-П ЕТЕРБУ РГА  
М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Й  О К РУ Г №54

913 130,0

О БЩ ЕГО СУД А РСТВЕН Н Ы Е ВО П РО СЫ 913 0100 130,0
Ф ункционирование законодательны х 
(представительных) органов государственной 
власти и представительны х органов 
муниципальных образований

913 0103 130,0

А ппарат представительного органа 
муниципального образования

913 0103 0020000021 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

913 0103 0020000021 200 130,0

М ЕСТНАЯ А ДМ ИНИСТРАЦИЯ 
ВН УТРИ ГО РО ДСКО ГО  М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  
ОБРАЗОВАНИЯ С А Н КТ-П ЕТЕРБУ РГА  
М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Й  О К РУ Г №54

954 -1 936,8

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е ВО П РО СЫ 954 0100 -130,0
Ф ункционирование П равительства Российской 
Федерации, вы сш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных адм инистраций

954 0104 -130,0

Содержание и обеспечение деятельности 
местной адм инистрации по решению вопросов 
местного значения

954 0104 0020000032 -130,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

954 0104 0020000032 200 -130,0

Ж И ЛИ Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е ХОЗЯЙСТВО 954 0500 -1 306,8
Бла гоустройство 954 0503 -1 306,8
Осуществление работ в сфере озеленения на 
территории муниципального образования

954 0503 6000000151 -1 306,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

954 0503 6000000151 200 -1 306,8

КУЛЬТУРА, КИ Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 954 0800 -500,0
Другие вопросы в области культуры , 
кинематографии

954 0804 -500,0

О рганизация и проведение досуговых и 
праздничных м ероприятий

954 0804 4500000201 -500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

954 0804 4500000201 200 -500,0

ВСЕГО: -1 806,8



Приложение № 3
к Решению МС ВМО СПб МО №54

от 25.08.2021г. №7/32

Приложение №6 
к Решению МС 

от 09.12.2020 №12/48 
с изменениями от 25.08.2021г.

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 

на 2021 год

Наименование
Раздел/

Подраздел
Целевая
статья

Вид
расходов

тыс.руб.

Сумма
О БЩ ЕГО СУД А РСТВЕН Н Ы Е ВО П РО СЫ 0100 34 602,0
Ф ункционирование высш его должностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и муниципального 
образования 0102 1 380,1
Г лава муниципального образования 0102 0020000011 I 380,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0102 0020000011 100 1 380,1
Ф ункционирование законодательны х 
(представительных) органов государственной 
власти и представительны х органов 
муниципальных образований 0103 7 229,2
А ппарат представительного органа 
муниципального образования 0103 0020000021 5 672,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетньЕми фондами 0103 0020000021 100 4 591,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000021 200 1 080.0
Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000021 800 1,4
Депутаты, осущ ествляю щ ие свою деятельность на 
постоянной основе 0103 0020010061 I 161,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0103 0020010061 100 1 161,7
Компенсация депутатам , осущ ествляю щ им свои 
полномочия на непостоянной основе 0103 0020010062 298,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0103 0020010062 100 298,9
Осуществление поддержки деятельности ОО 
"С овет муниципальны х образований С анкт- 
П етербурга" 0103 0920120441 96,0
Иные бюджетные ассигнования 0103 0920120441 800 96,0



Обеспечение проведения вы боров и референдумов 0107 1 181,7
Содержание и обеспечение деятельности 
избирательной комиссии муниципального 
образования, действую щ ей на постоянной основе 0107 0200000051 1 181,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0107 0200000051 100 1 161,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 0200000051 200 20,0
Ф ункционирование П равительства Российской 
Федерации, высш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций 0104 22 803,2
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения 0104 0020000032 19 070,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0104 0020000032 100 16 416,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000032 200 2 649,4
Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 5,0
Расходы на исполнение государственного 
полномочия С анкт-П етербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет средств местного бюджета 0104

00200Г0850

20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200Г0850 200 20,0
Расходы на исполнение органам и местного 
самоуправления в С анкт-П етербурге отдельных 
государственных полномочий С анкт-П етербурга по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 0104 00200G0850 3 712,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0104 00200G0850 100 3 429,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 282,8
Резервные фонды 0111 1 500,0
Резервный фонд местной адм инистрации 0111 0700000061 1 500,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 1 500,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 507,8
Расходы на исполнение органам и местного 
самоуправления в С анкт-П етербурге отдельного 
государственного полномочия Санкт-П етербурга 
по определению долж ностны х лиц  местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об адм инистративны х 
правонаруш ениях 0113 09200G0100 7,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд о п з 09200G0I00 200 7,8
Ф ормирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, м униципальны х предприятий и 
учреждений 0113 0900010071 500,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0900010071 200 500,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО П А С Н О С ТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ Д Е Я Т Е Л ЬН О С Т Ь 0300 400,0
Заш ита населения и территории от чрезвы чайны х 
ситуаций природного и техногенного характера, 
граж данская оборона 0309 100,0
Обучение неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях 0309 2190000091 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 2190000091 200 100,0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 0314 300,0
Мероприятия по профилактике правонарушений 0314 0930120511 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 09301205П 200 60,0
Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма 0314 0930120521 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 0930120521 200 60,0
Мероприятия по профилактике наркомании 0314 0930120531 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 0930120531 200 60,0
Мероприятия по профилактике табакокурения 0314 0930120541 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 0930120541 200 60,0
Мероприятия по профилактике межнациональных 
(межэтнических) конфликтов 0314 0930120591 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 0930120591 200 60,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 0400 1 320,7
Общеэкономические вопросы 0401 1 285,7
Проведение оплачиваемы х общ ественных работ 0401 5100000101 333,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0401 5100000101 200 333,4
Временное трудоустройство несоверш еннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет  в свободное от учебы время 0401 5100000102 952,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0401 5100000102 200 952,3
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 35,0
Содействие развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования 0412 3450000121 35,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 3450000121 200 35,0
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е ХОЗЯЙСТВО 0500 59 432,5
Благоустройство 0503 59 432,5
О рганизация благоустройства территории 
муниципального образования 0503 6000000131 29 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000131 200 29 500,0
Осушествленне работ в сфере озеленения на 
территории м униципального образования 0503 6000000151 12 765,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000151 200 12 765,0
Мероприятия по обеспечению доступности городской 
среды для маломобильных групп населения на 
внутриквартальных территориях муниципального 
образования. 0503 6000000161 3 740,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000161 200 3 740,0



Обеспечение выполнения муниципального задания в 
области благоустройства территории муниципального 
образования, связанное с обеспечением санитарного 
благополучия населения 0503 6000000461 13 427 5
Субсидии бюджетным учреждениям 0503 6000000461 600 13 427 5
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 931,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0705 161,5
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений 0705 4280000181 161,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000181 200 161 5
Другие вопросы в области образования 0709 770,0
Осуществление экологического просвещ ения, а 
такж е организация экологического воспитания н 
формирования экологической культуры  в области 
обращ ения с тверды м и ком м унальны м и отходами 0709 4310000171 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 4310000171 200 60,0
Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования 0709 4310000191 650,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 4310000191 200 650,0
Мероприятия по профилактике дорожно- 
транспортного травматизма 0709 4310000491 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 4310000491 200 60,0
КУЛЬТУРА, К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0800 7 440,0
Другие вопросы в области культуры , 
кинематографии 0804 7 440,0
Организация и проведение досуговых и праздничных 
мероприятий 0804 4500000201 7 440,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 4500000201 200 7 440,0
СОЦИАЛЬНАЯ П О ЛИ ТИ КА 1000 20 573,6
Пенсионное обеспечение 1001 218,6
Расходы на выплату пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 1001 5050000231 218,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050000231 300 218,6
Социальное обеспечение населения 1003 976,4
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 1003 5050000232 976,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000232 300 976,4
О храна семьи и детства 1004 19 378,6
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения 1004 0020000032 0,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1004 0020000032 100 0,9



Расходы на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на содержание детей, 
находящихся под опекой или попечительством, и 
денежных средств на содержание детей, переданных 
на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге 1004 51100G0860 12 619,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 12 619,8
Расходы на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
выплате вознаграждения приемным родителям 1004 51I00G0870 6 757,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5110000870 300 6 757,9
Ф ИЗИЧЕСКАЯ КУ ЛЬТУ РА  И С П О РТ 1100 1 150,0
М ассовый спорт П 02 1 150,0
Создание условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физической 
культуры и спорта 1102 5120000241 1 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд II02 5120000241 200 1 150,0
СРЕДСТВА М АССОВОЙ И Н Ф О РМ А Ц И И 1200 1 900,0
Периодическая печать и издательства 1202 1 900,0
Периодические издания, учрежденные 
представительными органами местного 
самоуправления 1202 4570010251 1 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1202 4570010251 200 1 900,0
ВСЕГО: 127 7503



приложение №8 
к Решению МС 

от 09.12.2020 №12/48 
с изменениями от 25.08.2021г.

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 

на 2021 год

Наименование
Раздел/

Подраздел

тыс.РУО. 

Сумма
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 0100 34 602,0
Ф ункционирование вы сш его должностного лица субъе1ста 
Российской Ф едерации и м униципального образования 0102 1 380,1
Ф ункционирование законодательны х (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальны х образований 0103 7 229,2
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1181,7
Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, 
высших исполнительны х органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации, местных администраций 0104 22 803,2
Резервные фонды 0111 1 500,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 507,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО П А С Н О С ТЬ И 
П РА ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ Д ЕЯ Т Е Л ЬН О С Т Ь 0300 400,0
Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций 
природного и техногенного характера, граж данская оборона 0309 100,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 300,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО Н О М И КА 0400 1 320,7
Общ еэкономические вопросы 0401 1285,7
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 35,0
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е ХОЗЯЙСТВО 0500 59 432,5
Благоустройство 0503 59 432,5
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 931,5
П рофессиональная подготовка, переподготовка и повыш ение 
квалиф икации 0705 161,5
Другие вопросы в области образования 0709 770,0
КУЛЬТУРА, К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0800 7 440,0
Другие вопросы в области культуры , кинематографии 0804 7 440,0
СОЦ И А ЛЬН А Я П О ЛИ ТИ КА 1000 20 573,6
Пенсионное обеспечение 1001 218,6
Социальное обеспечение населения 1003 976,4
Охрана семьи и детства 1004 19 378,6
Ф ИЗИЧЕСКАЯ КУ ЛЬТУРА  И СП О РТ 1100 1 150,0
М ассовый спорт 1102 1 150,0
СРЕДСТВА М А ССОВОЙ ИНФ О РМ А Ц И И 1200 1 900,0
Периодическая печать и издательства 1202 1 900,0
ВСЕГО: 127 750,3



Приложение № 4
к Решению МС ВМО СПб МО №54

от 25.08.2021г. №7/32

Приложение №10 
к Решению МС 

от 09.12.2020 №12/48 
с изменениями от 25.08.2021г.

И сточники ф инансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-П етербурга м униципальны й округ № 54 на 2021 год

Наименование Код бюджетной классификации Сумма

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

ООО 01 05 00 00 00 0000 ООО 0,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

000 01 05 00 00 00 0000 510 -127 750,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

000 01 05 00 00 00 0000 610 127 750,3

Итого 0,0


